
UCHWAŁA NR XXXVI/287/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

w sprawie aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372.), oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.), w związku z założeniami „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009 - 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów nr 122/2009 w dniu 14 lipca 2009 r. (M.P. Nr 50, poz. 735), 
Rada Gminy Jeżewo, uchwala co następuje: 

§ 1. Do uchwały Nr XXXII/231/2013 Rady Gminy Jeżewo z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia 
do realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo, dodaje się załącznik 
nr 10 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 804028C5-4B97-49F6-8E79-F0C8234AC511. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/287/2021 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

Lp. Miejscowość Ulica Nr 
domu 

Nr działki Nr obrębu Typ 
płyt 

Stan płyt Ilość azbestu 
(m²) 

1. Jeżewo Lipowa 7 201/5 041404_2.0009 2 3 40 
2. Laskowice Ogrodowa 20 44/19 041404_2.0011 2 3 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 804028C5-4B97-49F6-8E79-F0C8234AC511. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Aktualizacja „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo”. 

2.Podstawa prawna: Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska uchwalenie programów ochrony środowiska, raporty z wykonania programów 
programy uchwala odpowiednio sejmik województwa, rada powiatu albo rada gminy. 

3.Uzasadnienie merytoryczne: Od 2013 r. Gmina Jeżewo składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dotację do usuwania azbestu z terenu gminy. 
Osoby zainteresowane mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Jeżewo na dotację do demontażu, 
transportu i utylizacji azbestu z terenów ich posesji. Warunkiem otrzymania dotacji przez osoby fizyczne 
i prawne (stawianym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) jest 
konieczność bycia ujętym w gminnej inwentaryzacji, która jest integralną częścią programu usuwania 
azbestu na terenie gminy. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jeżewo” 
został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Jeżewo nr XXXII/231/201 z dnia 18 grudnia 2013 r. Inwentaryzacja 
opracowana na potrzeby dokumentu przeprowadzona była przez niezależną zewnętrzną firmę, która dotarła 
do wszystkich obiektów na terenie Gminy Jeżewo zawierających azbest, przedstawiła wykaz tych obiektów, 
określiła ilość azbestu i stopień pilności jego usuwania z poszczególnych obiektów. Dwa złożone wnioski 
o dotację w 2021 r. na demontaż, transport i utylizację azbestu z terenu gminy Jeżewo, a będące własnością 
osób fizycznych – nie zostały ujęte w „Załączniku nr 5 Wynik inwentaryzacji”. W świetle powyższego 
zasadnym jest podjęcie uchwały o ujęciu w inwentaryzacji osób, które złożyły wnioski o dotację w roku 
2021, u których faktycznie występuje azbest, a nie zostały w niej ujęte w roku opracowania. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 804028C5-4B97-49F6-8E79-F0C8234AC511. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

